
                               FECHA PUBLICACIÓN: 5 DE MAYO DEL 2025               
 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
PROYECTO “COMUNICACIÓN CUÁNTICA EN LA COMUNIDAD DE MADRID MADQUANTUM-
CM” COORDINADO POR LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE 1 PLAZA 
DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL, GRUPO PROFESIONAL M3-ESPECIALIDAD 
INVESTIGACIÓN, MODALIDAD DE CONTRATO DURACIÓN DETERMINADA. 
 
Por Resolución publicada el 26 de marzo del 2025 se convocó proceso selectivo para la 
cobertura en el Centro Español de Metrología, de 1 plaza de personal laboral temporal- 
grupo profesional M3- Especialidad Investigación, modalidad de contrato de duración 
determinada, dentro del ámbito del IV Convenio Único para personal laboral de la 
Administración General del Estado. 
 
De conformidad con lo establecido en el apartado 6.1 de las bases de la convocatoria, este Tribunal 
ha resuelto: 

 
Primero.- Publicar valoración provisional de méritos de la fase de concurso de los aspirantes 
admitidos en el proceso selectivo: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

VALORACIÓN PROVISIONAL FASE CONCURSO 

Anexo I.I Meritos 
profesionales  

(50 max) 
 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(30 max) 

Puntuación total 

De Mercado Raposo Daniel 16  30 46 

Del Olmo Claudio José Luis 11  30 41 

 
Los aspirantes disponen de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de 
esta publicación, para efectuar las alegaciones pertinentes. 
 
Segundo.- Las entrevistas se realizarán por videoconferencia el día 12 de mayo de 2025.La 
Secretaría General del CEM comunicará a los aspirantes las horas y datos de acceso. 
 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE Fecha Hora 

De Mercado Raposo Daniel 12/5/25 09:30 

Del Olmo Claudio José Luis 12/5/25 10:00 
 
 
 
 

                                                        Tres Cantos (Madrid) ,5 de mayo de 2025 
 
        

    EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL                                             EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

     Fdo.:                                                     Fdo.:  


		2025-05-05T14:06:05+0200
	Tres Cantos
	PERAL JIMENEZ, DAVID (FIRMA)


		2025-05-05T23:43:25+0200
	DIAZ DE AGUILAR ROIS JAVIER - 05353812X




